2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

苏州胜利精密制造科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

39

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2018年1月31日召开第四届董事会第八次会议审议通过《关于公司收购JOT Automation Oy 100%股权并签署<

股份购买协议>议案》,同意公司收购JOT Automation Oy 100%股权并签署《股份购买协议》；公司于2018年5月14日召开第

四届董事会第十三次会议、2018年5月30日召开2018年第二次临时股东大会，审议通过了《关于变更部分募集资金投资项目

实施方式和实施主体的议案》，同意公司变更部分智慧工厂制造平台项目募集资金的实施方式及实施主体，收购JOT公司

100%股权，实施主体为公司全资子公司胜利科技（香港）有限公司。2018年6月4日（北京时间），根据《股份购买协议》

的有关约定，胜利香港履行了交易对价支付等交割程序，完成了本次收购的交割。胜利香港持有JOT公司100%股权，JOT公

司成为胜利香港的全资子公司。

2、公司于2018年2月7日召开第四届董事会第九次会议审议通过了《关于以现金方式收购苏州硕诺尔自动化设备有限公

司100%股权并签署<股权转让协议>的议案》，同意公司以自有及自筹资金48,577.23万元收购朱维军、刘宏宇、刘春燕合计

持有的苏州硕诺尔自动化设备有限公司100%股权并签署《股权转让协议》。2018年2月23日，硕诺尔完成了工商变更登记。

   以上具体内容详见公司在指定媒体《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2018年3月7日，公司与株式会社太陽機械製作所签署了《合作意向书》。2018年4月24日，公司全资孙公司苏州富强

加能精机有限公司、株式会社太陽機械製作所和株式会社荣智正式签订了《三方交易合同》，太阳机械同意向富强加能转让

“ADVANCEL及图”商标、技术资料和压接设备等，转让费用共计1.2亿日元。

以上具体内容详见公司在指定媒体《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

苏州胜利精密制造科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,332,808,361 38.96% 20,242,650   2,000,000 22,242,650 1,355,051,011 39.37%

3、其他内资持股 1,332,808,361 38.96% 19,962,300   2,000,000 21,962,300 1,354,770,661 39.37%

其中：境内法人持股 416,666,666 12.18%   416,666,666 12.11%

   境内自然人持股 916,141,695 26.78% 19,962,300   2,000,000 21,962,300 938,103,995 27.26%

4、外资持股   280,350   280,350 280,350 0.01%

   境外自然人持股   280,350   280,350 280,350 0.01%

二、无限售条件股份 2,088,466,708 61.04%   -2,000,000 -2,000,000 2,086,466,708 60.63%

1、人民币普通股 2,088,466,708 61.04%   -2,000,000 -2,000,000 2,086,466,708 60.63%

三、股份总数 3,421,275,069 100.00% 20,242,650   0 20,242,650 3,441,517,719
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内有限售条件股份增加的原因是：1、公司2018年股票期权与限制性股票激励计划向45名激励对象授予20,242,650股限

制性股票，并于2018年3月20日完成登记、上市；2、董事、副总经理吴加富先生增加2,000,000股高管限售股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2018年1月25日，公司2018年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司<2018年股票期权与限制性股票激励计划（草案）>

及其摘要的议案》；同日，公司召开第四届董事会第七次会议和第四届监事会第七次会议审议通过了《关于向激励对象授予

股票期权与限制性股票的议案》；本次授予的20,242,650股限制性股票已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理

完毕登记手续，该部分限制性股票的上市日为2018年3月20日。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司向45名激励对象授予的20,242,650股限制性股票已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记手续，该

部分限制性股票登记于激励对象名下，上市日为2018年3月20日。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

苏州胜利精密制造科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文